<sup>a</sup> Germaniae apogr.

<sup>1</sup> Ex apographi nostri indice sive titulo intellegitur domum hanc „Kreutterhauss“ vocatam esse.

<sup>2</sup> Ioannes Schaüber, quaestor tirolensis („tirolischer Camermaister“), Oeniponte 21. Iunii 1560 Canisio et Lanoio 40 florenos dedit, quibus itineris oenipontani impensas iis compensaret (\*Cod. „Hannsen Schaübers . . . Ampts-Raittung“ in a. 1560 f. 333<sup>b</sup>. Oeniponte in archivo praefecturae caesariae).

<sup>3</sup> Latina haec schola discipulos sub a. 1565 habuit 50, postea 24, deinde 12 (*Hirn* l. c. I, 231<sup>1</sup>).

<sup>4</sup> Trogenhofer (*Hirn* l. c. I, 89).

<sup>5</sup> Imprimis scribendum iis erat, quot famulos necessarios esse et quanti tum capitulum tum scholas singulis annis constare putarent.

## 196.

Mense Iunio a. 1560.

Ex apographo, eodem fere tempore in collegio S. J. coloniensi scripto et sic inscripto: „Ex literis P. D. Theodorici Canisij Rectoris Monachij“. Cod. colon. „Kess.“ in a. 1560 f. 9<sup>b</sup>.

Ex eodem apographo haec typis exscripsit *Hansen* l. c. p. 351—352.

*Canisius collegia vindobonense et pragense visit, Oeniponte de collegio con-  
dendo egit.*

*P. Theodoricus Canisius, collegii monacensis rector, P. Leonardo Kessel, rectori collegii coloniensis, Monachio 26. Iunii 1560 scripsit:*

— — Redijt diebus proximis ex Vienna Reuerendus pater Canisius et mira nobis de Viennensi et pragensi collegijs retulit, quo pacto scilicet et in spiritualibus et in temporalibus eximios ad maiorem dei gloriam faciant progressus. Imperator totus noster est eiusque iussu Reuerendus p. Canisius Oenipontum Thiroloensis comitatus primariam ciuitatem, paulo ante profectus est ut de nouo ibj Collegio constituendo cum Senatoribus ageret. Et Deo Opt. Max. gratia, quae ad Collegij illius erectionem spectant, omnia supra etiam expectationem foeliciter sunt constituta. . . . Monachij 26 Junij 1560.

## 197.

## FERDINANDUS I.,

imperator,

REGIMINI SUO [AUSTRIAE SUPERIORIS] OENIPONTANO.

Vindobona 20. et 24. Octobris 1560.

Ex apographo eiusdem temporis, quod exstat Oeniponte in archiuo praefecturae caesareae, cod. „Von M. Kay. Mt. (B 10) 1557—1560“ f. 626<sup>a</sup>—627<sup>b</sup>.

Commentarium (vel alterum apographum) est in eodem archiuo, fasc. „Innsbruck, Jesuiten 1560—1624“ A vi. 1.

*Caesar Oeniponte canonicos saeculares, communiter tamen viventes nec breuiario quinoniano utentes (id quod etiam Canisio etc. videtur), degere vult; qui a regimine et a Sociis quaerendi erunt. Placet caesari, ut, prioribus consiliis relictis, aedes lichtensteinianae in scholas convertantur. Canisius quam primum Oeniponte ea de re agere iubetur. Caesar Sociis suppellectilem, ligna, 1000 florenos annuos dabit. Quaerendus, qui iuris principia Oeniponte tradat. Canisio, cum Oenipontem veniet, necessaria omnia praebere oportet.*